
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 263

 19 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. . . . . . . 5
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Αριθμ. 6001/3/55−ε
Συγκρότηση του Κατωτέρου Συμβουλίου Μεταθέσε−

ων αστυνομικού προσωπικού της Ελληνικής Αστυ−
νομίας.

  Ο ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. 1. Το ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουρ−

γείου Δημοσίας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ 41/29.2.2000).

2. Το π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Α΄ 231/19.9.2007).

3. Τα άρθρα 13, 14, 15 και 17 του π.δ. 100/2003 «Τοποθε−
τήσεις, μεταθέσεις−αποσπάσεις και λοιπές μετακινήσεις 
του αστυνομικού προσωπικού» (ΦΕΚ Α΄ 94/22.4.2003).

4. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ Α΄ 45/9.3.1999).

5. Το άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 1339/1983 «Αποκατάσταση 
του προσωπικού των Σωμάτων ασφαλείας... ρύθμιση 
θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων αυτών που είναι 
στην ενέργεια» (ΦΕΚ Α΄ 35/18.3.1983).

6. Τα υπ’ αριθμ. 11−2008/7.3.2008 και 301/2/19 από 
4.3.2008 έγγραφα Π.ΟΑ.Ξ.Ι.Α και Π.Ο.Α.Σ.Υ αντίστοιχα.

7. Το άρθρο 17 παρ. 2 εδάφ. β΄ και 6 του ν. 3205/ 
2003.

Β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του κρα−

τικού προϋπολογισμού εξόδων μας, το ύψος καθώς 
και ο τρόπος κάλυψης θα προσδιοριστούν από την 
προβλεπόμενη απόφαση καθορισμού αποζημίωσης, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Κατώτερο Συμβούλιο Μεταθέσεων 
αστυνομικού προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας, 
ως ακολούθως:

α. Τακτικά μέλη
1. Υποστράτηγος ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Ιωάννης του 

Φωτίου, Προϊστάμενος Κλάδου Οργάνωσης και Ανθρώ−
πινου Δυναμικού, ως Πρόεδρος.

2. Ταξίαρχος ΚΟΡΜΑΣ Κων/νος του Δημητρίου, Δ/ντης 
Δ/νσης Αστυνομικού Προσωπικού, ως μέλος.

3. Ταξίαρχος ΚΑΝΤΖΙΛΙΕΡΗΣ Αναστάσιος του Πανα−
γιώτη, ως μέλος

4. Αρχ/κας ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ Οδυσσέας του Χρήστου, εκ−
πρόσωπος Π.Ο.ΑΣ.Υ., ως μέλος.

β. Αναπληρωματικά Μέλη
1. Υποστράτηγος ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος του 

Σπυρίδωνος, ως Πρόεδρος.
2. Ταξίαρχος ΑΝΔΡΙΚΟΣ Ανδρέας του Αποστόλου, ως 

μέλος.
3. Ταξίαρχος ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος του Νι−

κολάου, ως μέλος.
4. Αστυνόμος Β΄ ΔΕΛΗΔΑΚΗΣ Κων/νος του Κων/νου, 

εκπρόσωπος, Π.Ο.ΑΞΙ.Α., ως μέλος.
5. Αρχ/κας ΡΕΝΤΙΦΗΣ Στέφανος του Νικολάου, εκπρό−

σωπος Π.Ο.ΑΣ.Υ., ως μέλος.
Ως Γραμματέας του ανωτέρω Συμβουλίου ορίζεται ο 

Αστυνόμος Β΄ ΠΟΛΥΖΟΣ Δημήτριος και αναπληρωτής 
του ο Υπαστυνόμος Β΄ ΠΑΠΑΔΑΚΟΣ Ιάκωβος.

 Η εν λόγω επιτροπή δύναται να λειτουργήσει εντός 
των χώρων του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρόνο 
που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση.

Κάθε προηγούμενη απόφαση που αφορά το ίδιο αντι−
κείμενο παύει ισχύουσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2008

Ο Υπαρχηγός
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ

1775



1776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

    Αριθμ. 6001/3/60
Συγκρότηση του Συμβουλίου Μεταθέσεων Ειδικών 

Φρουρών.

  Ο ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. 1. Το ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουρ−

γείου Δημοσίας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ Α΄ 41/29.2.2000).

2. Το π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Α΄ 231/19.9.2007).

3. Τα άρθρα 10, 12, και 13 του π.δ. 211/2005 «Τοπο−
θετήσεις, μεταθέσεις−αποσπάσεις και μετακινήσεις 
Συνοριακών Φυλάκων και Ειδικών Φρουρών (ΦΕΚ Α΄ 
254/14.10.2005).

4. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ Α΄ 45/9.3.1999).

5. Το άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 1339/1983 «Αποκατάσταση 
του προσωπικού των Σωμάτων ασφαλείας... ρύθμιση 
θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων αυτών που είναι 
στην ενέργεια» (ΦΕΚ Α΄ 35/18.3.1983).

6. Το άρθρο 17 παρ. 2 εδάφ. β΄ και 6 του ν. 3205/ 2003.
Β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού εξόδων μας, το ύψος καθώς και 
ο τρόπος κάλυψης θα προσδιοριστούν από την προ−
βλεπόμενη απόφαση καθορισμού αποζημίωσης, απο−
φασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Μεταθέσεων Ειδικών 
Φρουρών, ως ακολούθως:

α. Τακτικά μέλη
1. Υποστράτηγος ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Ιωάννης του 

Φωτίου, Προϊστάμενος Κλάδου Οργάνωσης και Ανθρώ−
πινου Δυναμικού, ως Πρόεδρος.

2. Ταξίαρχος ΚΟΡΜΑΣ Κων/νος του Δημητρίου, Δ/ντης 
Δ/νσης Αστυνομικού Προσωπικού, ως μέλος.

3. Ταξίαρχος ΜΠΕΣΙΡΗΣ Νικόλαος του Παναγιώτη, ως 
μέλος.

4. Ταξίαρχος ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κων/νος του Παναγιώτη, ως 
μέλος.

5. Ε.Φ. ΝΤΟΥΜΑΣ Βασίλειος του Νικολάου, εκπρόσω−
πος Σ.Ε.Φ.Ε.Α.

β. Αναπληρωματικά Μέλη
1. Υποστράτηγος ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος του 

Σπυρίδωνος, ως Πρόεδρος.
2. Ταξίαρχος ΑΝΔΡΙΚΟΣ Ανδρέας του Αποστόλου, ως 

μέλος.
3. Ταξίαρχος ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Αδαμάντιος του Φραγκ, 

ως μέλος.
4. Αστυν. Δ/ντής ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ Λεωνίδας του Γεωργίου, 

ως μέλος.
5. Ε.Φ. ΠΟΥΛΙΟΣ Χρήστος του Ηλία, εκπρόσωπος 

Σ.Ε.Φ.Ε.Α.
Ως Γραμματέας του ανωτέρω Συμβουλίου ορίζεται ο 

Αστυνόμος Β΄ ΠΟΛΥΖΟΣ Δημήτριος και αναπληρωτής 
του ο Υπαστυνόμος Β΄ ΠΑΠΑΔΑΚΟΣ Ιάκωβος.

Η εν λόγω επιτροπή δύναται να λειτουργήσει εντός 
των χώρων του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρόνο 
που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση.

Κάθε προηγούμενη απόφαση που αφορά το ίδιο αντι−
κείμενο παύει ισχύουσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2008

Ο Υπαρχηγός
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ

-
    
Αριθμ. 6001/3/61
Συγκρότηση του Συμβουλίου Μεταθέσεων Συνορια−

κών Φυλάκων.

  Ο ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουρ−

γείου Δημοσίας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ Α΄ 41/29.2.2000).

2. Το π.δ 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων». (ΦΕΚ 
Α΄ 231/19.9.2007).

3. Τα άρθρα 10, 12, και 13 του π.δ. 211/2005 «Τοπο−
θετήσεις, μεταθέσεις−αποσπάσεις και μετακινήσεις 
Συνοριακών Φυλάκων και Ειδικών Φρουρών (ΦΕΚ Α΄ 
254/14.10.2005).

4. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999. «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ Α΄ 45/9.3.1999).

5. Το άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 1339/1983 «Αποκατάσταση 
του προσωπικού των Σωμάτων ασφαλείας... ρύθμιση 
θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων αυτών που είναι 
στην ενέργεια» (ΦΕΚ Α΄ 35/18.3.1983).

6. Το άρθρο 17 παρ. 2 εδάφ. β΄ και 6 του ν. 3205/ 
2003.

Β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού εξόδων μας, το ύψος καθώς και 
ο τρόπος κάλυψης θα προσδιοριστούν από την προ−
βλεπόμενη απόφαση καθορισμού αποζημίωσης, απο−
φασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Μεταθέσεων Συνοριακών 
Φυλάκων, ως ακολούθως:

α. Τακτικά μέλη
1. Υποστράτηγος ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Ιωάννης του 

Φωτίου, Προϊστάμενος Κλάδου Οργάνωσης και Ανθρώ−
πινου Δυναμικού, ως Πρόεδρος.

2. Ταξίαρχος ΚΟΡΜΑΣ Κων/νος του Δημητρίου, Δ/ντής 
Δ/νσης Αστυνομικού Προσωπικού, ως μέλος.

3. Ταξίαρχος ΜΠΕΣΙΡΗΣ Νικόλαος του Παναγιώτη, ως 
μέλος.

4. Ταξίαρχος ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κων/νος του Παναγιώτη, ως 
μέλος.

5. Σ.Φ. ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΗΣ Κυριάκος του Αθανασίου, εκ−
πρόσωπος Συν. Φυλάκων.

β. Αναπληρωματικά Μέλη
1. Υποστράτηγος ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Νικόλαος του 

Σπυρίδωνος, ως Πρόεδρος.
2. Ταξίαρχος ΑΝΔΡΙΚΟΣ Ανδρέας του Αποστόλου, ως 

μέλος.
3. Ταξίαρχος ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Αδαμάντιος του Φραγκ, 

ως μέλος.
 4. Αστυν. Δ/ντής ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ Λεωνίδας του Γεωρ−

γίου, ως μέλος.
5. Σ.Φ. ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ Άγγελος του Ηλία, εκπρόσωπος 

Συν. Φυλάκων.
Ως Γραμματέας του ανωτέρω Συμβουλίου ορίζεται ο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1777

Αστυνόμος Β΄ ΠΟΛΥΖΟΣ Δημήτριος και αναπληρωτής 
του ο Υπαστυνόμος Β΄ ΠΑΠΑΔΑΚΟΣ Ιάκωβος.

Η εν λόγω επιτροπή δύναται να λειτουργήσει εντός 
των χώρων του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρόνο 
που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση.

Κάθε προηγούμενη απόφαση που αφορά το ίδιο αντι−
κείμενο παύει ισχύουσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2008

Ο Υπαρχηγός
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(2)
    Με την υπ’ αριθμ. 1064733/1526/0001Α/11.6.2008 από−

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2α του 
άρθρου 55 και των άρθρων 56 και 57, του π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005), ανακαλείται από 1.7.2008, η υπ’ αριθμ. 
1105717/2871/0001Α/5.11.2007 απόφαση διορισμού του 
Σωτηρόπουλου Θεόδωρου του Παναγιώτη (Φ.Ε.Κ. 493/
Υ.Ο.Δ.Δ./2007), σε θέση Ειδικού Συμβούλου Κατηγορίας 
ΠΕ’, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
    Αριθμ. 8736
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για την Διενέργεια 

και Αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του Ανοικτού 
Δημόσιου Διαγωνισμού (11/2008) για το Υποέργο 4 
«Εξωτερική Αξιολόγηση», της Πράξης «Σύστημα Αξι−
ολόγησης και Πιστοποίησης Γλωσσομάθειας», της 
Κατηγορίας Πράξεων 2.1.2.ιζ, της Ενέργειας 2.1.2, του 
Μέτρου 2.1, του ΕΠΕΑΕΚ II.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α) «Κωδικο−

ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Το Θεσμικό Πλαίσιο που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ. 
(ΕΥΕ/Υπ.Ε.Π.Θ), ειδικότερα το άρθρο 6 του ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτι−
ρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί 
σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμ−
μάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρ−
θρου 13, του ν. 3149/2003 «υπαγωγή EYE Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ. στον Υπουργό» (ΦΕΚ 141Α).

3. Την υπ’ αριθμ. 10756/9.10.2002 (ΦΕΚ 1343Β) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών, Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Οργά−
νωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις περί Δημοσίων Συμβάσεων που ορί−
ζονται ειδικά από το θεσμικό πλαίσιο του Ειδικού Λο−
γαριασμού του Υπ.Ε.Π.Θ. και ειδικότερα το άρθρο 11 του
ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206Α) και την υπ’ αριθμ. 141/29.1.2004 
(ΦΕΚ 269) υπουργική απόφαση «Έγκριση Οδηγού Χρημα−
τοδότησης Ειδικού Λογαριασμού Υπ.Ε.Π.Θ.» και συμπλη−
ρωματικά από τις διατάξεις του ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19Α).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56Α) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων».

6. Την υπ’ αριθμ. 108009/ΣΤ5/2007 (ΦΕΚ 1950Β) υπουρ−
γική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
με εντολή Υπουργού στο Γενικό Γραμματέα, στους Ει−
δικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του 
Υπ.Ε.Π.Θ.»

7. Την υπ’ αριθμ. Β 908/113489/Η/11.10.2007 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «περί Διορισμού του Δημητρίου Πλατή 
στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπ.Ε.Π.Θ» (ΦΕΚ 
438 Υ.Ο.Δ.Δ).

8. Τις διατάξεις του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251Α) «Δια−
χείριση, παρακολούθηση, και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
το άρθρο 4, παρ. 3, καθώς και τις τροποποιήσεις του 
Ν. 3193/2003, άρθρο 17 (ΦΕΚ 266Α), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
τη διαχειριστική προγραμματική περίοδο 2007−2013»

9. Τις διατάξεις του π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας − στήριξης και διαχείριση 
των αντίστοιχων πόρων».

10. Τις διατάξεις του π.δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α) «Προ−
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ» «Περί συντονισμού των διαδικασι−
ών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150Α) «Κανονι−
σμός Προμηθειών Δημοσίου»

12. Το άρθρο 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας».

13. Το άρθρο 19 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75Α) «Συλλογικά 
Όργανα».

14. Την υπ’ αριθμ. 12488/6.6.2007 απόφαση του Ειδικού 
Γραμματέα Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Θεμάτων Ε.Ε. και 
ΚΠΣ για την Ένταξη της Πράξης «Σύστημα Αξιολόγησης 
και Πιστοποίησης Γλωσσομάθειας», στο Μέτρο 2.1 «Ανα−
βάθμιση της ποιότητας της παρεχόμενης εκπαίδευσης», 
του ΕΠΕΑΕΚ II.

15. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου και Υποέρ−
γων της ανωτέρω Πράξης, με MIS 110497, καθώς και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

16. Την ένταξη της Πράξης στο Πρόγραμμα Δη−
μοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) στη ΣΑΕ με κωδικό 
2007ΣΕ24530062.



1778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

17. Την υπ’ αριθμ. 7177/16.5.2008 υπουργική απόφαση 
περί Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού Δημόσιου Διαγω−
νισμού για το Υποέργο 4 «Εξωτερική αξιολόγηση», που 
θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο της ανωτέρω Πράξεως και 
το υπ’ αριθμ. 11/2008 Τεύχος Προκήρυξης.

18. Την ανάγκη αξιολόγησης των Προσφορών των Υπο−
ψηφίων Αναδόχων του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού 
(11/2008) με τίτλο «Εξωτερική αξιολόγηση της Πράξης: 
Σύστημα αξιολόγησης και πιστοποίησης γλωσσομά−
θειας».

19. Ότι η προκαλούμενη δαπάνη για το έργο της Επι−
τροπής θα καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια της Ει−
δικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του 
Υπ.Ε.Π.Θ, το ύψος της οποίας θα καθορισθεί με έκδοση 
σχετικής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με το ν. 3205/ 
2003, άρθρο 17, παρ. 2.β., αποφασίζουμε: 

1. Τη Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής, στην Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπουρ−
γείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, για τη δι−
ενέργεια και αξιολόγηση των Προσφορών Αναδόχων, 
για τον Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό, με τίτλο «Εξω−
τερική αξιολόγηση της Πράξης: Σύστημα Αξιολόγησης 
και Πιστοποίησης Γλωσσομάθειας», στο πλαίσιο του 
Υποέργου 4 της Πράξης «Σύστημα Αξιολόγησης και Πι−
στοποίησης Γλωσσομάθειας», της Κατηγορίας Πράξεων 
2.1.2.ιζ, της Ενέργειας 2.1.2, του Μέτρου 2.1, του ΕΠΕΑΕΚ 
Π, που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινω−
νικό Ταμείο (ΕΚΤ) έως 80% σύμφωνα με το άρθρο 29 
του Κανονισμού 1260/99 και από εθνικούς πόρους, και 
την εισήγηση αποτελέσματος στην Υπηρεσία, για την 
ανάδειξη Αναδόχου (Αρ. Προκήρυξης: 11/2008).

2. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής αυτής ως εξής: 
Τακτικά Μέλη
1. Γεώργιος Χιώνης του Θεοδώρου, στέλεχος της Μο−

νάδας Αία της EYE Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, 
κλάδου ΠΕ−04.

2. Αικατερίνη Ζουγανέλη του Αναστασίου, Πάρεδρος 
επί θητεία Αγγλικής Γλώσσας του Παιδαγωγικού Ινστι−
τούτου, κλάδου ΠΕ06.

3. Μαρία Ηλιάκη του Τζανή, στέλεχος της Μονάδας 
Αία της EYE Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ 18.12

4. Παναγιώτα Πλέσσα του Νικολάου, αποσπασμένη 
εκπαιδευτικός στην Κ.Υ. του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου ΠΕ19.

5. Θεώνη Βάλβη του Δημητρίου, υπάλληλος της Κ.Υ. 
του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου Διοικητικού ΠΕ

Αναπληρωματικά μέλη κατ’ αντιστοιχία των ανωτέρω 
μελών:

1. Διονύσιος Μωράκης του Ιωάννη, αποσπασμένος εκ−
παιδευτικός στην Κ.Υ. του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου ΠΕ19.

2. Αννέτε Φώσβινκελ του Χανς − Γκύτερ, Πάρεδρος 
επί θητεία Γερμανικής Γλώσσας του Παιδαγωγικού Ιν−
στιτούτου, κλάδου ΠΕ07.

3. Ιωάννης Μπαθιανάκης του Βασιλείου, αποσπασμένος 
εκπαιδευτικός στην Κ.Υ. του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου ΠΕ19.

4. Αργυρούλα Γεωργακάκη του Ιωάννη, στέλεχος της 
Μονάδας Αία της EYE Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, 
κλάδου ΠΕ19.

5. Βάσσια Μητσοπούλου του Θεοδώρου, στέλεχος της 
Μονάδας Α1α της EYE Προγραμμάτων ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, 
κλάδου ΠΕ19.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Γεώργιος Χιώ−
νης.

Η γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής ανατίθε−
ται στην Αναστασία Ζαχαράκη του Παναγιώτη, αποσπα−
σμένη εκπαιδευτικό στην Κ.Υ. του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου ΓΙΕ19, 
αναπληρούμενη από την Γεωργία Μακρή του Μιλτιάδη, 
στέλεχος της Μονάδας Αία της EYE Προγραμμάτων 
ΚΠΣ του Υπ.Ε.Π.Θ, κλάδου ΠΕ02.

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή, η αποσφρά−
γιση και η αξιολόγηση των Προσφορών, καθώς και η 
υποβολή πρότασης του κατακυρωτικού αποτελέσματος 
σχετικά με τον ανωτέρω Διαγωνισμό στην Αναθέτουσα 
Αρχή.

4. Η Επιτροπή δύναται να ζητεί τη γνώμη ειδικών, για 
εξειδικευμένα τεχνικά και νομικά θέματα σχετικά με 
τον Διαγωνισμό.

5. Οι συνεδριάσεις θα γίνονται πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας των συμμετεχόντων στην Επιτροπή 
Αξιολόγησης.

6. Η Επιτροπή θα λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύ−
ουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων και πρέπει 
σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία αποσφράγισης 
των Προσφορών για τον ανωτέρω Διαγωνισμό να υπο−
βάλλει τα πρακτικά αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του Διαγωνισμού στην Αναθέτουσα Αρχή και μέσα σε 
πέντε (5) ημέρες από την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
αξιολόγησης.

7. Η Επιτροπή ορίζεται αμειβόμενη. Για την αποζημί−
ωση των μελών της Επιτροπής θα εκδοθεί σχετική Υ.Α. 
στο πλαίσιο του Ν. 3205/2003, άρθρο 17, παρ.2.β.

8. Η δαπάνη που προκαλείται για το έργο της Επι−
τροπής θα καλυφθεί από την Τεχνική Βοήθεια της Ει−
δικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του 
Υπ.Ε.Π.Θ. (ΣΑΕ 453, Κωδικός Έργου 2002ΣΕ 04530061).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΛΑΤΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(4)
    Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π. οικ. 83557/8.6.2008 από−

φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3528/2007, του ν. 3329/2005 και του ν. 3527/2007 δι−
ορίζεται η ΠΑΤΣΙΝΑΚΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 184202, πτυχιούχος Σχολής Νομικής Σχολής 
Δημοκρίτειου Παν/μίου, Δικηγόρος, ως Υποδιοικήτρια 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά−
κης, του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με διετή 
θητεία σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας 
Ε.Θ του ν. 3528/2007 με βαθμό 1ο.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης 7153/12.6.2008).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1779

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(5)
   Αριθμ. 304185
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 293687/21.10.2004 (ΦΕΚ Β΄ 

1620) υπουργικής απόφασης «Ορισμός μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Γά−
λακτος (ΕΛ.Ο.Γ.) − Ν.Π.Ι.Δ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 30 του ν. 3147/ 

2003 (ΦΕΚ Α΄ 135), όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με την παράγραφο 21 του άρθρου 20 του
ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255), το άρθρο 7 και το άρθρο 8 
του ν. 3508/2006 (ΦΕΚ Α 249).

β) Της περίπτωσης β της παραγράφου 1 του άρθρου 
6 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ Α΄ 196).

γ) Της περίπτωσης β της παραγράφου 36 και της 
παραγράφου 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 255).

δ) Του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Την υπ’ αριθμ. 293687/21.10.2004 (ΦΕΚ Β΄ 1620) από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων, «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου Ελ−
ληνικού Οργανισμού Γάλακτος (ΕΛ.Ο.Γ.) − Ν.Π.Ι.Δ.» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
244939/31.8.2006 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 6), 258314/7.2.2007 (ΦΕΚ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 54), 337172/23.11.2007 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 511), 
258399/29.4.2008 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 205) όμοιες αποφά−
σεις και διορθώθηκε με τα ΦΕΚ 1680/Β/12.11.2004, 1750/Β/ 
29.11.2004 και 15/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19.9.2006.

3. Την ανάγκη ορισμού νέου τακτικού μέλους, εκπρο−
σώπου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων στο Δ.Σ. του ΕΛ.Ο.Γ., αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 293687/21.10.2004 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με τις υπ’ αριθμ. 244939/31.8.2006, 258314/7.2.2007, 
337172/23.11.2007 και 258399/29.4.2008 όμοιες αποφά−
σεις και διορθώθηκε με τα ΦΕΚ 1680/Β/12.11.2004, 1750/Β/ 
29.11.2004 και 15/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19.9.2006, ως εξής:

Η περίπτωση γ της παραγράφου 1 της υπ’ αριθμ. 
293687/21.10.2004 απόφασής μας, όπως αντικαταστά−
θηκε με την περίπτωση 1 της παραγράφου II της υπ’ 
αριθμ. 258314/7.2.2007 όμοιας απόφασης, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«γ) Τον Βασίλειο Ευαγγέλου Μπατζηλιώτη, Κτηνίατρο, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 789280 δελτίου αστυνομι−
κής ταυτότητας, εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του, τον Απόστολο Δημητρίου Σατανάκη, 
Οικονομολόγο, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΒ 735279 δελ−
τίου αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του ιδίου 
Υπουργείου.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 293687/21.10.2004 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με τις υπ’ αριθμ. 244939/31.8.2006, 258314/7.2.2007, 

337172/23.11.2007 και 258399/29.4.2008 όμοιες αποφά−
σεις και διορθώθηκε με τα ΦΕΚ 1680/Β/12.11.2004, 1750/
Β/29.11.2004 και 15/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19.9.2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2008

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΝΤΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
(6)

   Αριθμ. 26334
 Συγκρότηση ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ − ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟ−

ΠΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΒΟΛΟΣ−ΛΑΡΙΣΑ 2013 
(Ν.Π.Ι.Δ.) για τη διοργάνωση και διεξαγωγή των Με−
σογειακών Αγώνων που θα διεξαχθούν στο Βόλο και 
τη Λάρισα το 2013. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1558/1985, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμ−

ματειών» παρ. 1ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητι−
σμού» (ΦΕΚ 137/Α/1985).

β) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005).

γ) Του π.δ. 206/2007 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 232/Α/19.9.2007).

δ) Του π.δ. 77/1985 «Οργανισμός της Γ.Γ.Α.».(ΦΕΚ 28/
Α/1.3.1985), όπως ισχύει.

ε) Των άρθρων 37 και 53 του ν. 2725/1999 «Ερασι−
τεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 121/Α/17.6.1999) και του άρθρου 77 του 
ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν. 
2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού 
κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 239/Α/10.10.2002).

στ) Του π.δ. 130/2000 «καταστατικό της Ε.Ο.Ε.» (ΦΕΚ 
113/Α/2000).

ζ) Του ν. 2433/1996 άρ. 16 «Ίδρυση νομικού προσώπου 
με την επωνυμία Διεθνής Επιτροπή Μεσογειακών Αγώ−
νων». (ΦΕΚ 180/Α/12.8.1996).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ303/21.11.2007 (ΦΕΚ 2241/Β/21.11.2007) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολι−
τισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πο−
λιτισμού Ιωάννη Ιωαννίδη».

3. Τη σύμβαση μεταξύ αφενός της Διεθνούς Επιτροπής 
Μεσογειακών Αγώνων (ΔΕΜΑ) και αφετέρου της πό−
λης του Βόλου και της Εθνικής Ολυμπιακής Επιτροπής 
της Ελλάδος για την ανάθεση των 17ων Μεσογειακών 
Αγώνων του 2013 που υπεγράφη στην Πεσκάρα στις 27 
Οκτωβρίου 2007.

4. Την υπ’ αριθμ. 28055/31.5.2001 (ΦΕΚ 709/Β/6.6.2001) 
κοινή απόφαση των Υπουργού Πολιτισμού και Υφυπουρ−
γού Οικονομικών «Διάθεση του ποσού και λειτουργίας 
Ειδικού Λογαριασμού 234372/1».

5. Την ανάγκη συντονισμού των ενεργειών που απαι−
τούνται για την προετοιμασία και τη διεξαγωγή των 
Μεσογειακών Αγώνων στο Βόλο και τη Λάρισα το 2013, 
αποφασίζουμε:



1780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Τη συγκρότηση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 
με την επωνυμία «Οργανωτική Επιτροπή Μεσογειακών 
Αγώνων Βόλος−Λάρισα 2013»(εφεξής «Επιτροπή») και 
έδρα το Βόλο.

2. Έργο της Επιτροπής είναι η κινητοποίηση όλων των 
εθνικών δυνάμεων για την άρτια προετοιμασία, οργάνω−
ση και διεξαγωγή των Μεσογειακών Αγώνων του 2013 
στο Βόλο και τη Λάρισα (οι «Αγώνες»), η υλοποίηση των 
συναφών συμβατικών δεσμεύσεων έναντι της Διεθνούς 
Επιτροπής Μεσογειακών Αγώνων και η κατάρτιση και 
υποβολή του προϋπολογισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 53 του ν. 2725/1999 για την έκδοση της υπουρ−
γικής απόφασης της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

3. Οι πόροι της Επιτροπής προέρχονται από τα πε−
ριεχόμενα στη Γ.Γ.Α. κεφάλαια του Ο.Π.Α.Π. κατά τα 
οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 53 του
ν. 2725/1999, καθώς και από κάθε άλλη νόμιμη πηγή όπως 
ενδεικτικά είναι οι πολιτιστικές χορηγίες.

4. Όργανα της Επιτροπής είναι η Οργανωτική Επι−
τροπή, η Εκτελεστική Επιτροπή και η Εκτελεστική Δι−
ευθύντρια.

5. Η Οργανωτική Επιτροπή αποτελείται από τους:
1. Νεόφυτο Ερωτόκριτο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 085106), 

Δικηγόρο, ως Πρόεδρο.
2. Κουτρουμπά Φανή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 

613452), Συγκοινωνιολόγο Μηχανικό, ως μέλος.
3. Βόσσο Ελευθέριο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Σ 232273), 

Οικονομολόγο−Ανώτατο Στέλεχος Επιχειρήσεων, ως 
μέλος.

4. Νικολάου Λάμπη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Χ 606056), 
Αντιπρόεδρο της ΔΟΕ, ως μέλος.

5. Δραβίλλα Θεόδωρο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Τ 076616), 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού, ως μέλος

6. Δουβή Σταύρο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ 091004), Γενικό 
Γραμματέα Αθλητισμού, ως μέλος.

7. Ψιλιανό Σοφοκλή του Ιωάννη (Λ 049909), Γενικό 
Γραμματέα Ολυμπιακής Αξιοποίησης, ως μέλος.

8. Γερόλυμπο Γεώργιο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. Ν 
060809), Σύμβουλο της Διεθνούς Επιτροπής Μεσογει−
ακών Αγώνων, ως μέλος

9. Κατσιαδάκη Εμμανουήλ του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. Η 
640518), Γενικό Γραμματέα Ε.Ο.Ε., ως μέλος.

10. Τσιμπανούλη Δημήτριο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
077208), Δικηγόρο, ως μέλος.

11. Στάμου Θωμά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Κ227418), Επί−
τιμο Γενικό Διευθυντή Γ.Γ.Α., ως μέλος.

12. Πυργιώτη Ιωάννη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 031667), 
Αρχιτέκτων Πολεοδόμο, ως μέλος.

13. Ουίλς Κωνσταντίνο του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
067600), Εκπρόσωπο Ομοσπονδίας Πυγμαχίας στην 
ΕΟΕ, ως μέλος.

14. Γούσιο Ευάγγελο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 851740), 
Ασφαλιστή, ως μέλος

15. Μιχαλέλη Δημήτριο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Ν 245236), 
Διευθυντή Προγράμματος ΕΡΤ, ως μέλος.

16. Παναγόπουλο Κωνσταντίνο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. 
Τ 535958), Μέλος ΔΣ του ΣΕΓΑΣ, ως μέλος.

17. Κατσαρό Λουκά του Ευριπίδη (Α.Δ.Τ. ΑΕ 309888), 
Νομάρχη Λάρισας, ως μέλος.

18. Παπατόλια Απόστολο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 591085), 
Νομάρχη Μαγνησίας, ως μέλος.

19. Αλεξάκο Φώτη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Φ 267060), Νο−
μάρχη Καρδίτσας, ως μέλος.

20. Βλαχογιάννη Ηλία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 604662), 
Νομάρχη Τρικάλων, ως μέλος.

21. Τζανακούλη Κωνσταντίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Μ 
839826), Δήμαρχο Λάρισας, ως μέλος.

22. Βούλγαρη Αλέξανδρο του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. Ι 
192734), Δήμαρχο Βόλου, ως μέλος.

23. Μαβίδη Παύλο του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. Φ 477743), Δή−
μαρχο Νέας Ιωνίας, ως μέλος.

24. Γκούπα Φώτιο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 309433), 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως μέλος.

25. Παπαδόπουλο Θεολόγο−Λόη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Π 422993), Καθηγητή Πανεπιστημίου, ως μέλος.

26. Μπαγιάτη Κωνσταντίνο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
851646), Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέ−
λος.

27. Αναγνώστου Σωκράτη του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
846861), Πρόεδρο TEE Μαγνησίας, ως μέλος.

28. Διαμάντο Κωνσταντίνο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Ρ 
891776), Πρόεδρο TEE Λάρισας, ως μέλος.

29. Σπηλιόπουλο Γεώργιο του Ορέστη−Ελευθερίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 325228), Πρόεδρο Επιμελητηρίου Μαγνησίας, 
ως μέλος.

30. Γκουντόπουλο Δημήτριο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Μ 
863706), Πρόεδρο Επιμελητηρίου Λάρισας, ως μέλος.

31. Ρώμνιο Νικόλαο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Π 941184), 
Πρόεδρο Συνδέσμου Θεσσαλικών Βιομηχανιών, ως μέ−
λος.

32. Ευλογημένο Ευριπίδη του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. Σ 
932945), Πρόεδρο Συνδέσμου Βιομηχανιών Κεντρικής 
Ελλάδος, ως μέλος.

33. Κόκκινο Κωνσταντίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Μ 
826365), Διοικητή Ε΄ Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσα−
λίας και Στερεάς Ελλάδος ως μέλος.

Η Οργανωτική Επιτροπή είναι αρμόδια για τον γενικό 
σχεδιασμό και τη χάραξη της πολιτικής της προετοι−
μασίας και οργάνωσης των Αγώνων, η κατάρτιση του 
προϋπολογισμού, των τυχόν αναθεωρήσεων του και του 
απολογισμού, καθώς επίσης και η ανάληψη και οποι−
ασδήποτε πρωτοβουλίας εκ μέρους της Επιτροπής, η 
οποία ήθελε κριθεί απαραίτητη για την επιτυχία του 
έργου της.

Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί δικαστικώς, εξωδίκως και 
έναντι τρίτων την Επιτροπή στην Ελλάδα και το εξω−
τερικό, συγκαλεί την Οργανωτική Επιτροπή και προε−
δρεύει των συνεδριάσεών της.

Η Οργανωτική Επιτροπή συνέρχεται τακτικά μία (1) 
τουλάχιστον φορά κάθε δύο μήνες και εκτάκτως, οσάκις 
κληθεί προς τούτο από τον Πρόεδρο ή το ζητήσουν από 
αυτόν έντεκα (11) τουλάχιστον μέλη της.

6. Η Εκτελεστική Επιτροπή αποτελείται από τους:
1. Νεόφυτο Ερωτόκριτο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 085106), 

Δικηγόρο, ως Πρόεδρο
2. Κουτρουμπά Φανή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 

613452), Συγκοινωνιολόγο Μηχανικό, ως Εκτελεστική 
Διευθύντρια.

3. Βόσσο Ελευθέριο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Σ 232273), 
Οικονομολόγο−Ανώτατο Στέλεχος Επιχειρήσεων, ως 
μέλος.

4. Βούλγαρη Αλέξανδρο του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. Ι 
192734), Δήμαρχο Βόλου, ως μέλος.

5. Τζανακούλη Κωνσταντίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Μ 
839826), Δήμαρχο Λάρισας, ως μέλος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1781

6. Στάμου Θωμά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Κ227418),, Επί−
τιμο Γενικό Διευθυντή Γ.Γ.Α., ως μέλος.

7. Ουίλς Κωνσταντίνο του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
067600), Εκπρόσωπο Ομοσπονδίας Πυγμαχίας στην 
ΕΟΕ, ως μέλος.

8. Γερόλυμπο Γεώργιο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. Ν 
060809), Σύμβουλο της Διεθνούς Επιτροπής Μεσογει−
ακών Αγώνων, ως μέλος.

9. Αναγνώστου Σωκράτη του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
846861), Πρόεδρο TEE Μαγνησίας, ως μέλος.

Η Εκτελεστική Επιτροπή είναι το όργανο διοίκησης 
και διαχείρισης της περιουσίας της Επιτροπής και έχει 
την ευθύνη υλοποίησης της άρτιας προετοιμασίας και 
οργάνωσης των Αγώνων μέσα στο πλαίσιο του σχεδι−
ασμού της πολιτικής και των αποφάσεων της Οργα−
νωτικής Επιτροπής. Ο Πρόεδρος συγκαλεί την Εκτελε−
στική Επιτροπή και προεδρεύει των συνεδριάσεων της. 
Η Εκτελεστική Επιτροπή συνέρχεται τακτικά τρεις (3) 
τουλάχιστον φορές το μήνα και εκτάκτως, οσάκις κληθεί 
προς τούτο από τον Πρόεδρο της ή το ζητήσουν από 
αυτόν δύο (2) τουλάχιστον μέλη.

7. Τόσο η Οργανωτική όσο και η Εκτελεστική Επιτρο−
πή ευρίσκονται σε απαρτία και συνεδριάζουν έγκυρα, 
εφόσον παρίστανται ή εκπροσωπούνται το ήμισυ πλέον 
ενός του συνολικού αριθμού των μελών τους, ουδέποτε 
όμως ο αριθμός των παρόντων μελών μπορεί να είναι 
μικρότερος των έντεκα (11) ή τριών (3) αντίστοιχα. Οι 
αποφάσεις λαμβάνονται με πλειοψηφία των παρόντων 
ή/και αντιπροσωπευομένων μελών.

Παραιτουμένου ή άλλως πως απουσιάζοντος μέλους 
οι επιτροπές νομίμως λειτουργούν, αλλά όχι πέραν του 
τριμήνου, εφόσον τα υπολειπόμενα μέλη αρκούν για 
το σχηματισμό απαρτίας. Τηρουμένων των διατάξεων 

του Νόμου και της παρούσας, οι επιτροπές μπορούν να 
ρυθμίζουν αυτόνομα θέματα που αφορούν τη λειτουργία 
τους ή την ανάθεση τυχόν ειδικότερων καθηκόντων σε 
μέλη τους. Συμπληρωματικά εφαρμόζονται αναλογικά οι 
διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 περί συγκρότησης και λει−
τουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

8. Ως Εκτελεστική Διευθύντρια της Επιτροπής ορίζεται 
η Κουτρουμπά Φανή, Συγκοινωνιολόγος Μηχανικός. Η 
Εκτελεστική Διευθύντρια, προΐσταται όλων των οργα−
νωτικών τομέων της Επιτροπής και διευθύνει το έργο 
τους, εκτελεί τις αποφάσεις της Οργανωτικής και Εκτε−
λεστικής Επιτροπής, παίρνει τις αναγκαίες αποφάσεις 
και καταρτίζει συμβάσεις στο πλαίσιο του σκοπού της 
Επιτροπής και των αποφάσεων της Οργανωτικής και 
Εκτελεστικής Επιτροπής, ελέγχει και εποπτεύει την κα−
θημερινή εργασία της Επιτροπής και του προσωπικού 
της και ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που θα της δοθεί 
με απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής.

9. Ως Οικονομικός Υπόλογος της Επιτροπής ορίζεται 
η μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Αθλητι−
σμού Φράγκου−Καπαμά Αγγελική του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Π 
334685) με αναπληρωτή τον μόνιμο υπάλληλο της Γ. Γ.Α. 
Κατσίκη Χρήστο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 010106).

10. Ως Γραμματείς ορίζονται οι υπάλληλοι της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού: Σκρέκη Δήμητρα του Στα−
ματίου (Α.Δ.Τ. Ρ 030575) και Κουτεβίνη Φωτούλα του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 050720).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2008

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ  



1782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*14002631906080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-06-23T12:47:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




